gia đình có năm người con. Song thân của Sư là ông Nguyễn Tồn
Hiếu và bà Phạm Thị Tỵ.

Mười tháng, sau khi sinh ra Sư, ngày 25 tháng Bảy năm Giáp
Tý (1924), mẹ lâm bệnh nặng và qua đời, hưởng dương 32 tuổi[2].

Từ đó, Sư được phụ thân và mẹ kế Hà Thị Song nuôi dưỡng cho
đến lúc trưởng thành.

Có tiếng thông minh, lại chăm chỉ, việc học hành của Sư mỗi năm
mỗi tiến phát. Ngoài giờ học tập ở trường, giúp việc nhà, Sư còn

tìm tòi học hỏi về Tam-Giáo.